
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2024 года № 1 -к/5 г. Анадырь

О внесении изменений в постановление Комитета государственного 
регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа 

от 19 декабря 2023 года № 25-к/18

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта 
Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского 
автономного округа Правление Комитета государственного регулирования 
цен и тарифов Чукотского автономного округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Комитета государственного 
регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 19 декабря
2023 года № 25-к/18 «Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения МП городского округа Анадырь «Городское коммунальное 
хозяйство» на 2024-2028 годы» следующие изменения:

1.1 приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2 приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3 приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно 
п| иложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2024 года.

Председатель Е.В. Ковальская



Приложение 1 
к постановлению Комитета 

госуда|>ствснного регулирования цен 
и тарифов Чукотского автономного округа 

от 19 января 2024 года № 1-к/5

«Приложение 1 
к постановлению Комитета 

государственного регулирования цел 
и тарифов Чукотского автономного округа 

от 19 декабря 2023 года /с* 25-к/18

ТАРИФЫ
на питьевую волу (литьевое водоснабжение) М'П городского округа Анадырь «Городское коммунальное хвчянство» на 2024-2028 годы

Тарифы, рчй/куб м
X "

п /п
Наименование с 61.01 202-1 г. с (И 07 .2024 г c01.01.2Q2S г с 0107.2025 г с 01 01.2026 г с«1 07.2026 г с 01.01.2027 г. с 01.U7.202? г с 01.01.202* « с 0107.202* г

пе 30 06.2024 г. по 31.12.2024 г. по 30.06.2025 г. по 31.12 2025 г по 30.06.2026 г. по 31.12-2026 г. по 3006.2027 г. по 31 12.2027 г по 30.06 202* г. оо31.12 2028 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Город Анадырь

1.1. Потребители, кроме населения (пет НДС) 164.67 213.78 213,78 222.61 222,61 226,76 226.76 230.87 230,87 248.55
1.2 Население (с учетом НДС) 81,67 85.75 85.75 89,35 89.35 92.92 92.92 96.64 96.64 100.51
г . Село ТапаЙваам

2.1 Потребители, кроме населения (без НДС) 164.07 213.78 213,78 222.61 222,61 226.76 226.76 230.87 230.87 248.55
2.2, Население (с учетом НДС) 57,57 60.45 60,45 62.99 62.99 65.51 65,51 68.13 68.13 70,86

Приложение 2 
к постановлению Комитета 

государственного регулирования ней 
и тарифов Чукотского автономного округ а 

от 19 января 2024 годз№ 1-к/5

«Приложение 2 
к постановлению Комитета 

государственного регулирования цен 
и тарифов Чукотского автономного округа 

от 19 декабря 2023 года Hz 25-к/18

ТАРИФЫ
на водоотведение МП городского округ а Анадырь «Городское коммунальное хозяйство» на 2024-2028 годы

N*

и/н Н а и м е н о в а н и е

Тарифы, р>б./куб.м
с 01 01 2024 г 

н о  30  06 .2 0 2 4  г
С (U .07 .2024 г 

m 3 1 .1 2 .2 0 2 4  г
с 01 .01 .2025  г. 

п о  30 .06 .2025 г
С 01 .07 .2025  г 

п о  31 .12 .2025 г
с  0 1 .0 1 .2 0 2 6  г. 

п о  30 0 6  202 6  г.
с 01 .0 7 .2 0 2 6  г. 

п о  31 .12 .2026  г.
С 0 1 .0 1 .2 0 2 7  г  

н о  30 .06 .2627 г.
с  « 1 ,0 7  2027 г, 

п о  3 1 .12 .2027  г.
cO l.0 l.2 O 2 K  г  
по 30 .0 6 .2 0 2 8  г.

с «1 07  2028 г 
п о  31 12 2»2Ч г

1 2 3 4 5 6 7 к 9 10 И 12

1. Город Анадырь
1.1. Потребители, кроме населения (бет НДС) 2 7 .7 4 8 1 ,2 0 5 1 ,6 6 5 1 ,6 6 5 1 .6 6 5 5 .1 0 5 5 .1 0 54,76 54,76 5 8 .3 0

1 .2. Население (с учетом НДС) 5 .0 2 5 ,2 7 S ,2 7 5 .4 9 5,49 5 .7 1 5,71 5 .9 4 5 ,9 4 6,18
2 . Село Тапайвзам

2 .1 . Потребители, кроме населения (бет НДС) 27.74 8 1 .2 0 5 1 ,6 6 5 1 ,6 6 5 1 .6 6 5 5 . *0 5 5 .1 0 54.76 54.76 5 8 ,3 0

2 .2 . Население (с учетом НДС) 7 ,2 3 7.59 7,59 7.91 7 ,9 1 ........... К 2 3  ....... ..... 8 .2 3 8 .5 6 8 ,5 6 8,90



Приложение 3 
к постановлению Комитета 

государственного регулирования цен 
и тарифов Чукотского автономного округа 

от 19 января 2024 года Кц 1 -к/5

«Приложение 3 
к постановлению Комитета 

государственного регулирования цен 
и тарифов Чукотского автономного округа 

от 19 декабря 2023 года К» 25-к/18

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение) МП городского округа Анадырь «Городское 

коммунальное хозяйство» на 202-1-2028 годы

Период
регулиро­

вания

Тарифы для потребителей, 
кроме населения (без НДС)

Тарифы для 
потребителей, Тарифы для

№
п/п Наименование Компонент на 

холодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

кроме 
населения, 

руб./куб.м (без 
НДС)

населения, 
руб./куб.м (с 

учетом НДС)

1 2 3 4 5 6 7

1 .
с 01 .01 .2024  г. 

но 3 0 .0 6 ,2 0 2 4 1 .
164,67 5 554.16 540,10 31 1.21

2. с 01 .07 .2024  г. 
по 31 .12 .2024  г,

213.78 8 229.62 764,37 328,33

3. с  01 .01 .2025  г. 
п о 30 .06 .2 0 2 5  г.

213,78 6 741,63 667,15 328,33

4. с  01 .07 .2025  г. 
но 31 .12 .2025  г.

222,61 6 741,63 675,98 342,12

5,
Город Анадырь

с 01 .01 .2026  г. 
по 3 0 .0 6 .2 0 2 6  г.

222,61 6 741,63 675,98 342,12

б. с  0 1 .0 7 .2 0 2 6  г. 
по 31-.12.2026 г.

226,76 7 490,57 730,49 355,80

7. с  01 .0 1 .2 0 2 7  г. 
по 30 .0 6 .2 0 2 7  г.

226,76 7 270,04 715.66 355,80

8. с 0 1 .0 7 .2 0 2 7  г. 
по 31 .12 .2027  г.

230,87 7 270,04 719,77 370,03

9 .
е  01 .0 1 .2 0 2 8  г. 

по 30 .06 .2028  г.
230,87 7 270,04 719,77 370,03

10, с  01 .0 7 .2 0 2 8  г. 
но 3 1 .1 2 .2 0 2 8  г.

248,55 8 078,70 791,83 384,83


